報道関係者各位 プレスリリース 2012年2月1日 株式会社 三才ブックス 東京都千代田区神田須田町 2-6-5 OS'85 ビル 4F

http://www.sansaibooks.co.jp

TEL: 03-3255-7995

人気声優"ささきのぞみ"のサイン入り原作本が当たる! 「はやぶさ-2」応援します! twitter キャンペーン実施。2/20 (月) まで。

この度、出版社 三才ブックス(本社:東京都千代田区神田須田町 代表取締役 和田淳子 http://www.sansaibooks.co.jp)と株式会社ハンズエイド(本社:東京都町田市、代表取締役 小室健 http://www.hands-aid.jp)は好評配信中の iPhone/iPad/iPod touch 向けノベルアプリ『はやぶさ』朗読会を 1/29(日)に 日本科学未来館にて開催いたしました。会場に集まった方々の「はやぶさ-2」応援メッセージを広げるべく、ささきのぞみさんのサイン入り原作本が抽選で 5 名に当たる twitter キャンペーンを開催します。



■「はやぶさ-2」応援 twitter キャンペーン ■ (1/31-2/20 までの期間)



会場に集まった方々の「はやぶさ-2」応援メッセージを広げるべく、ささきのぞみさんのサイン入り原作本が当たる抽選で5名に当たるtwitterキャンペーンを本日から2月20日まで実施します。 (当選者の名前入り)

* サインが入る書籍はスマホ用ノベルアプリ「はやぶさ」の原作「現代萌衛星図鑑(出版:三オブックス)」となります。

【キャンペーン応募方法】 @sansaibooks をフォローして、「はやぶさ-2」応援メッセージの URL と指定ハシュタグ#hayabusaApp を含んだ告知をツイートしてください。

【告知ツイートの例】 【はやぶさ-2 応援します!】@sansaibooks をフォローしてこのツイートを RT するとささきのぞみさんのサイン入り書籍が当たる!http://bit.ly/hayabusa2_support #hayabusaApp

【当選結果通知について】ご当選者へtwitterの@sansaibooks アカウントから、ダイレクトメッセージにてご連絡させて頂きます。

報道関係者各位

プレスリリース

2012年2月1日

▼ イベント概要:「はやぶさ」を知って、「はやぶさ-2」を応援しよう!

ノベルアプリ「はやぶさ」朗読会『宇宙探索のバトンを次世代へ』

- · 日程: 1月29日(日)15:00-17:00、開催場所: 日本科学未来館、参加人数: 140名
- ・ ノベルアプリ「はやぶさ」朗読会 (読み手:さきのぞみ) / JAXA の森治先生による講演「はやぶさに続く宇宙探索」







JAXA の森治先生も駆けつけて頂き「はやぶさに続く宇宙探査」という講演をいただきました。壮大なスケールを描く宇宙探索の次世代への夢と希望を熱く語っていだきました。



はやぶさや IKAROS の模型など、当日は幅広い層の来場客に宇宙探索への興味を持っていただくきっかけとなりました。



■ 今回朗読されたアプリ「はやぶさ」に関して ■



著作者:しきしま・ふげん/出版元:株式会社三オブックス

アプリ制作:株式会社ハンズエイド

利用可能端末:iPhone/iPad/iPod touch/Android

価格:350円

公式サイト: http://www.hands-aid.jp/app/hayabusa

 $AppStore \ : \ \underline{http://bit.ly/iOS_hayabusaApp}$

Android market : http://bit.ly/androidmarket_hayabusa

APPSTORE のレビューでは 500 件以上の 5 つ星レビューをいただいた、日本語/英語 両対応のノベルアプリとなります。 iOS 版のみ、ささきのぞみさんによる朗読機能がアプリ内課金にてお楽しみいただけます。

■ 本件に関するお問い合わせ先■

報道関係者向けお問い合わせ先:株式会社 三オブックス 坂部光俊

e-mail: <u>smartphoneapp@sansaibooks.co.jp</u> TEL: 03-3255-7995 (平日 10:00~18:00) 報道関係者各位 プレスリリース 2012年2月1日

<会社概要>

会社名 : 株式会社三才ブックス 代表者 : 代表取締役 和田淳子

本社所在地 : 〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 2-6-5 OS'85 ビル 4F

設立: 1980年03月26日

URL: http://www.sansaibooks.co.jp

主な事業 : 出版業

くダウンロード URL>

イベントの写真素材は http://bit.ly/hayabusa_releas220120201 よりダウンロード頂けます。